

Rope Robotics ApS

Lokesvej 4, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 37 59 20 21

Årsrapport for 2016/17

1. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2017

Martin Huus Bjerge
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter til årsrapporten	11
Regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rope Robotics ApS Lokesvej 4 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 37 59 20 21
	Stiftet: 6. april 2016
	Hjemstedskommune: Aarhus
	Regnskabsår: 1. oktober til 30. september
Bestyrelse	Tommy Gundelund Jespersen Martin Huus Bjerge Hans Laurberg Frank Virenfeldt Nielsen
Direktionen	Hans Laurberg Martin Huus Bjerge
Revision	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Rope Robotics ApS er specialiseret indenfor robotløsninger til automation af opgaver i højden. Der er valgt, at fokusere på automatisering af vedligeholdelse af vindmøllevinger. I selskabets første år har fokus været på udvikling. Fremadrettet udvides fokus til også at sælge og udføre serviceydelser med robotter, samt salg af robotter og løsninger.

Udviklingen i regnskabsåret

Selskabet har udviklet en robot til vedligeholdelse af vindmøller, der forventes at blive fuldt ud markedsmodnet i løbet af 2018. I 2019 forventes ibrugtagningen af produktet. Der er således aktiveret udviklingsomkostninger under udførelse i regnskabsperioden fra 6. april 2016 - 30. september 2017, som forventes at bidrage til den fremtidige økonomiske vækst i selskabet. I forbindelse med udviklingen, er selskabet blevet bevilliget Inno booster-støtte på TDKK 3.500.

Rope Robotics opnåede i de første 18 måneder et underskud på TDKK 1.787 efter skat, hvilket er som forventet. Der forventes et positivt resultat i regnskabsåret 2017/18 og selskabets ledelse forventer selskabskapitalen reetableret via fremtidig indtjening.

Den forventede udvikling

Selskabet planlægger at få robotten afprøvet i markedet igennem 2018 og forventer en indtjening i forbindelse med disse afprøvninger. Der vil i 2018 fortsat være udviklingsomkostninger relateret til færdiggørelse af produktet, samt ekstra omkostninger forbundet med driften af robotter indtil løsningen er fuldt indkørt. I 2019 forventes produktet at være klar til at køre i fuld drift og omsætningen rampes op.

Kvalitet

Selskabet har i 2017 implementeret et kvalitetsledelsessystem og er blevet certificeret i henhold til ISO 9001. Det er selskabets kvalitetsstrategi at udvikle og producere, løsninger og ydelser af høj og forudsigelig kvalitet, samt at levere det forventede til kunderne. Alt dette med henblik på at skabe gode og blivende kunderelationer.

Arbejds miljø

Et af formålene med Rope Robotics er, at forbedre arbejdsmiljøet ved at automatisere arbejde i højden. I forlængelse heraf arbejder selskabet målrettet på at sikre et højt arbejdsmiljø internt i virksomheden. Selskabet har etableret en arbejdsmiljøorganisation i det forløbne år. Alle udviklingsmedarbejder har desuden været på eksterne kursuser for på bedst muligt måde at håndtere de processer der arbejdes med. Arbejdstilsynet har været på uanmeldt besøg og havde ingen anmærkning.

Udviklingsaktiviteter

Der er i selskabets første år udviklet en højteknologisk robotplatform, der forventes medføre disruption på vindmøllevedligeholdelse markedet. Robotplatformen skal skabe grundlaget for selskabets fremtidige omsætning og indtjening. Der er lavet 4 patenter i regnskabsåret.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Markedet har fortsat udvist stor interesse for produktet og derudover er der modtaget TDKK 3.000 i offentlig støtte, der vil blive offentliggjort i starten af 2018. Baseret på de forventede tilskud i det kommende år samt udnyttelse af kreditfaciliteter i øvrigt anser ledelsen de nødvendige kreditfaciliteter stillet til rådighed til sikring af de budgetterede aktiviteter.

Resultatopgørelse 6. april - 30. september

	Note	2016/17 DKK
Bruttofortjeneste		4.312.142
Personaleomkostninger	1	-6.346.929
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-254.482</u>
Resultat af primær drift		-2.289.269
Andre finansielle indtægter		17.191
Andre finansielle omkostninger		<u>-8.468</u>
Resultat før skat		-2.280.546
Skat af årets resultat	2	<u>493.360</u>
Årets resultat		<u><u>-1.787.186</u></u>
Der foreslås fordelt således:		
Overført resultat		<u>-1.787.186</u>
		<u><u>-1.787.186</u></u>

Balance pr. 30. september

Aktiver

	2017
	DKK
	<u> </u>
Udviklingsprojekter under udførelse	14.000.000
Immaterielle anlægsaktiver	<u>14.000.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	481.556
Materielle anlægsaktiver	<u>481.556</u>
Anlægsaktiver	<u>14.481.556</u>
Tilgodehavende selskabsskat	3.080.000
Andre tilgodehavender	1.520.000
Periodeafgrænsningsposter	64.000
Tilgodehavender	3 <u>4.664.000</u>
Likvide beholdninger	<u>1.361.722</u>
Omsætningsaktiver	<u>6.025.722</u>
Aktiver	<u>20.507.278</u>

Balance pr. 30. september

Passiver

	2017
	DKK
	<u>Note</u>
Anpartskapital	50.000
Overført resultat	<u>-1.787.186</u>
Egenkapital	4 <u><u>-1.737.186</u></u>
Hensættelse til udskudt skat	5 <u>2.586.640</u>
Hensatte forpligtelser	<u>2.586.640</u>
Anden gæld	<u>16.731.503</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6 <u><u>16.731.503</u></u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	484.505
Anden gæld	941.816
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.500.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>2.926.321</u>
Gældsforpligtelser	<u>19.657.824</u>
Passiver	<u>20.507.278</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7
Eventualforpligtelser	8
Andre forhold	9

Noter til årsrapporten

	2016/17		
	<u>DKK</u>		
1 Personaleomkostninger			
Lønninger			5.565.596
Pensioner			459.646
Andre omkostninger til social sikring			68.295
Øvrige personaleomkostninger			<u>253.392</u>
			<u>6.346.929</u>
Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget			<u>8</u>
2 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst			0
Regulering af udskudt skat			2.586.640
Skatteværdi af underskud vedrørende udviklingsomkostninger jf. LL § 8X			<u>-3.080.000</u>
			<u>-493.360</u>
3 Tilgodehavender			
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende til betaling mere end et år efter balancetidspunktet.			<u>3.080.000</u>
4 Egenkapital			
	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Kontant indbetaling ved stiftelse	50.000	0	50.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-1.787.186</u>	<u>-1.787.186</u>
Egenkapital pr. 30. september	<u>50.000</u>	<u>-1.787.186</u>	<u>-1.737.186</u>
5 Hensættelse til udskudt skat			
Udskudt skat vedrører anlægsaktiver og skattemæssigt underskud.			
6 Langfristede gældsforpligtelser			
Heraf forfalder DKK 0 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.			
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
Selskabet har udstedt skadeløsbrev (virksomhedspant) på i alt EUR 266.000, der giver pant i selskabets aktiver.			

Noter til årsrapporten

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler, som er uopsigelig frem til og med 1/4 2019. Den årlige leje udgør T.DKK 240 + forbrug.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i moderselskabets balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9 Andre forhold

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt sin selskabskapital. I den forbindelse henvises til ledelsens beretning om den forventede udvikling, hvorved ledelsen forventer selskabskapitalen reetableret.
